BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-3500PRO mit
Vorritzer
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BFKS-3500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3500PRO mit Vorritzer
Stand: 29.05.2026
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BFKS-3500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3500PRO mit Vorritzer
Stand: 29.05.2026
Art. Nr.: BFKS-3500PRO
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: BFKS-3500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3500PRO mit Vorritzer
Stand: 29.05.2026
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
statt 14.999,00 €
13.499,00 €
1 Stück | 13.499,00 €/Stück
Technische Daten Formatkreissäge: *
Absauganschluss: 120 mm
Aufstellmaß : 8500 x 6500 mm
Auslegertisch : 540 x 1260 mm
Formatschiebetisch : 3200 x 400 mm
Max. Besäumlänge : 3100 mm
Max. Schnitthöhe 45°: 70 mm
Max. Schnitthöhe 90°: 110 mm
Motorleistung S1: 5,5 kW
Sägeblatt / Bohrung : 350 mm / 30 mm
Sägeblatt Drehzahl : 3800 / 5200 min-1
Sägeblatt Schwenkbereich : 90° bis 45°
Schnittbreite mit Parallelanschlag : 1250 mm
Spannung: 400 V / 50 Hz
Tischgröße: 1225 x 700 mm
Tischhöhe: 840 mm
Tischverbreiterung : 630 x 1225 mm
Tischverlängerung : 630 x 730 mm
Vorritzsägeblatt : 120 mm / 20 mm
Vorritzsägeblatt Drehzahl : 9000 min-1
Maschinenabmessungen: *
Breite: 3390 mm
Höhe: 1350 mm
Länge: 3200 mm
Gewicht Maschine (kg): 1100
Gewicht mit Verpackung (kg): 1200
Versanddetails: *
Abmessungen Packstück 1 (L/B/H): 1800 x 2400
x 1400 mm
Abmessungen Packstück 2 (L/B/H): 3250 x 490 x
390 mm
Anzahl der Packstücke: 2
Versandgewicht: 1200 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 1200 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Wenige Exemplare auf Lager - schnell bestellen!
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 5 Art. Nr.: BFKS-3500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3500PRO mit Vorritzer
Stand: 29.05.2026Seite 5 Art. Nr.: BFKS-3500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3500PRO mit Vorritzer
Stand: 29.05.2026
Die BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-3500PRO mit Vorritzer ist die ideale Wahl für den
Einsatz in Schreinereien, Tischlereien und anderen holzverarbeitenden Betrieben. Mit einer
Schnittleistung von bis zu 110 mm und einem leistungsstarken 5500 Watt Motor meistert sie
mühelos auch anspruchsvolle Aufgaben. Dank des integrierten Vorritzers können auch anspruchsvolle
Materialien wie Spanplatten, beschichtete Platten oder MDF problemlos und mit einem perfekten
Schnittergebniss gesägt werden. Die elektrisch einstellbare Schnitthöhe und Neigungswinkel
ermöglichen eine schnelle, flexible Anpassung an verschiedene Projekte. Die integrierten
Sicherheitseinrichtungen sorgen dafür, dass die Säge jederzeit sicher und zuverlässig arbeitet. Die robuste,
professionelle Bauweise und die hochwertigen Materialien garantieren zusätzlich eine lange Lebensdauer.
Die integrierte 120 mm Absaugvorrichtung sorgt für sauberes Arbeiten und ein angenehmes
Arbeitsumfeld. Die BFKS-3500PRO punktet auch mit einer präzisen Parallelanschlagverstellung für
genaue und wiederholbare Schnitte. Der große Maschinentisch bietet ausreichend Platz für Werkstücke
verschiedener Größen und der präzise gelagerte Schiebeschlitten mit Profiausleger garantiert beste
Schnittergebnisse. Mit dieser professionellen Formatkreissäge der eXpert-Line Serie können Sie Ihre
Projekte effizient und präzise umsetzen.
3200 mm Formatschiebetisch mit Präzisionslagerung
Europäische Maschine mit hochwertiger Qualität und zahlreichen Funktionen
Großer und massiver Graugusstisch für vibrationsfreies Arbeiten
Tischverbreiterung für Schnitte bis 1250 mm am Parallelanschlag
Tischverlängerung für lange Werkstücke
Professionelle Sägeblattschutzhaube mit Aufhängung für Absaugschlauch
Flexibel einstellbares 350 mm Sägeblatt bis 110 mm Höhe und 45° Neigung
Vorritzer mit integriertem 120 mm Sägeblatt
Präziser Parallelanschlag mit Feinjustierung auf hochwertiger Rundstangenführung mit
Schnellverstellung
Elektrische Höhenverstellung von Sägeblatthöhe und Neigung
Große, übersichtliche Skalen und Anzeigen für eine benutzerfreundliche Bedienung
Stabiler Maschinenunterbau mit Hebepunkten und Aussparung für Hubwagen
Lieferumfang mit großem Zubehörpaket:
1100 mm Quer- und Gehrungsanschlag mit Niederhalter und Schnellspannsystem
Besäumschuh mit Schnellverstellung
Sägeblattschutzhaube
Schiebestock
Sägeblatt 350 x 30 x 3.5 mm, 54 HM Zähne
Vorritzsägeblatt 120 x 20 x 1,8 mm, 24 HM Zähne
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 6 Art. Nr.: BFKS-3500PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3500PRO mit Vorritzer
Stand: 29.05.2026